6

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2021                                                                                                  № 65
О внесении изменений в муниципальную программу "Цифровая трансформация Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия на 2020 - 2024 годы"

Руководствуясь Уставом Большеберезниковского муниципального района, администрация Большеберезниковского муниципального района
постановляет:
1.Внести в муниципальную программу "Цифровая трансформация Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия на 2020 - 2024 годы", утвержденную постановлением администрации от 09.09.2020 года №482 следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в новой редакции следующего содержания:

	"Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования составляет 1041,8 тыс. рублей за счет средств бюджета Большеберезниковского муниципального района, в том числе:
в 2020 году – 225,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 180,0 тыс. рублей;
в 2022 году –200,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 212,0 тыс. рублей.
В 2024 году – 224,0 тыс. рублей."

         1.2. Абзац 4 Раздела 6 Ресурсное обеспечение реализации Программы изложить в новой редакции следующего содержания:
«Распределение финансовых средств по годам реализации Программы:
в 2020 году – 225,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 180,0 тыс. рублей;
в 2022 году –200,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 212,0 тыс. рублей.
В 2024 году – 224,0 тыс. рублей."

3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (Прилагается).
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большеберезниковского
муниципального района                                              	  И.И. Игонов

Приложение 3 к муниципальной программы
«Цифровая  трансформация Большеберезниковского муниципального района
Республики Мордовия»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы
«Цифровая трансформация Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия»

	статус
	наименование муниципальной программы (подпрограммы государственной программы Республики Мордовия), основного мероприятия
	ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	источник финансирования
	расходы по годам, тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	программа
	Муниципальная программа «цифровая трансформация Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия»
	всего
местный бюджет
	225,8
	180
	200
	212
	224

	подпрограмма
	1
	информационная инфраструктура
	всего
	80
	80
	100
	107
	115

	основное мероприятие
	1.1.
	устранение цифрового неравенства, подключение к сети «Интернет» общественно значимых объектов Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия (медицинских, образовательных, культурных, спортивных и иных организаций)
	администрация Большеберезниковского муниципального района
	местный бюджет
	50
	50
	70
	70
	80

	основное мероприятие
	1.2.
	создание, развитие и эксплуатация структурированных кабельных сетей (локально вычислительных сетей) и телекоммуникационных сервисов в местах размещения органов местного самоуправления
	органы местного самоуправления
	местный бюджет
	10
	5
	5
	5
	5

	основное мероприятие
	1.2.1.
	обеспечение подключения органов местного самоуправления Республики Мордовия к инфраструктуре российского государственного сегмента сети «интернет» (сеть rsnet)
	органы местного самоуправления
	местный бюджет
	20
	25
	25
	32
	30

	подпрограмма
	2
	цифровое государственное управление
	всего
	130
	80
	80
	75
	69

	основное мероприятие
	2.1.
	цифровая трансформация муниципальных услуг и сервисов
	администрация Большеберезниковского муниципального района
	местный бюджет
	30
	25
	20
	20
	20

	основное мероприятие
	2.2
	цифровая трансформация муниципальной службы
	администрация Большеберезниковского муниципального района
	местный бюджет
	50
	25
	30
	25
	24

	основное мероприятие
	2.3.
	развитие, модернизация и эксплуатация информационных систем и ресурсов
	администрация Большеберезниковского муниципального района
	местный бюджет
	50
	30
	30
	30
	25

	подпрограмма
	3
	кадры для цифровой экономики

	всего
	не требует финансирования

	основное мероприятие
	3.1.
	оказание содействия гражданам в освоении компетенций цифровой экономики
	администрация Большеберезниковского муниципального района
	местный бюджет
	не требует финансирования

	основное мероприятие
	3.2.
	внедрение в систему образования требований к ключевым компетенциям цифровой экономики
	администрация Большеберезниковского муниципального района
	местный бюджет
	не требует финансирования

	основное мероприятие
	3.3.
	поддержка и развитие талантов обучающихся в области математики, информатики и цифровых технологий
	администрация Большеберезниковского муниципального района
	местный бюджет

не требует финансирования

	основное мероприятие
	3.4.
	реализация мероприятий по подготовке кадров и обучению ключевым компетенциям цифровой экономики
	администрация Большеберезниковского муниципального района
	местный бюджет
	не требует финансирования

	подпрограмма
	4
	информационная безопасность
	всего
	15,8
	20
	20
	30
	40

	основное мероприятие
	4.1.
	разработка и внедрение нормативно-правовых документов, регламентирующих порядок создания    и функционирования системы информационной безопасности в органах местного самоуправления
	администрация Большеберезниковского муниципального района
	местный бюджет
	1
	1
	1
	1
	1

	основное мероприятие
	4.2.
	обеспечение информационной безопасности критической информационной инфраструктуры органов местного самоуправления
	администрация Большеберезниковского муниципального района
	местный бюджет
	14,8
	19
	19
	29
	39